МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.02.2020                                                                                                                     № 12

О комплексе предупредительных
мероприятий связанных  со сходом
снега с крыш

В целях предупреждения несчастных случаев в результате неконтролируемого схода с крыш зданий снега и ледяных образований

1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, всех форм собственности, находящихся на территории Усть-Чижапского сельского поселения:
1.1. [bookmark: _GoBack]До 15 Марта 2019 составить план превентивных мероприятий по очистке крыш зданий, сооружений и большепролетных сооружений от снега, наледи и сосулек;
1.2. Ежедневно проводить осмотр кровель зданий и сооружений для выявления снежных навесов и ледовых образований в виде наледи и сосулек в наиболее опасных участках и экстренного принятия мер по их ликвидации;
1.3. Обеспечить контроль выполнения намеченных мероприятий для предотвращения травматизма и гибели людей.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                       С.М. Голещихин

Исп. Алексеева Д.И.
Тел. (38253)4-21-33